[image: ]
                                                      Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2021 №  226
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Администрации Великосельского сельского поселения от 28.09.2018 № 81-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ Великосельского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную Программу «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 178 от 15.11.2013 следующие изменения:
1.1. Изложить раздел 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» паспорта Программы в следующей редакции:

тыс. руб.
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	49,7
	0
	4670,4
	0
	4720,1

	2015
	0
	0
	5111,0
	0
	5111,0

	2016
	147,5
	0
	4567,9
	0
	4715,4

	2017
	1271,6
	841,6
	4937,9
	0
	7051,1

	2018
	875,94
	383,46
	5523,4
	0
	6782,8

	2019
	179,4
	265,0
	6761,7
	0
	7206,1

	2020
	870,7
	279,5
	6797,8
	110,0
	8058

	2021
	1381,2
	0
	8047,9
	0
	9429,1

	2022
	0
	0
	4060,3
	0
	4060,3

	2023
	2260,7
	0
	3642,4
	0
	5903,1

	ВСЕГО:
	7036,74
	1769,56
	54120,7
	110,0
	63037,0

1.2 Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы» паспорта Программы в редакции:

	[bookmark: _Hlk63417065]п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Выполнение управленческих и исполнительно – распорядительных функций в сфере культуры на территории Великосельского сельского поселения

	1.1.
	 Обеспечение финансирования расходов по нормативам на выполнение  муниципального  задания путём предоставления субсидий  бюджетному учреждению культуры

	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.1.

	Средства местного бюджета

Средства областного бюджета
	4583,5

10,0
	4938,7

0
	4507,3

108,7

	4656,2

733,8
	5443,0

761,4
	6381,7

100,3
	6413,7

87,2
	6577,4

681,2
	3999,3

0
	3642,4

0

	2.
	Задача 2: Обеспечение жителей услугами культуры

	2.1.
	 Проведение культурно-массовых мероприятий (День Победы, День пожилых людей, Новогодние мероприятия)
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	2.1.1.-
2.1.3.
	Средства местного бюджета
	15,0
	0
	0
	0
	25,0
	65,0
	20,0
	10,0
	0
	0

	3.

	Задача 3: Сохранение кадрового потенциала сферы культуры и повышение социального статуса
работников культуры; создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	3.1.
	Профессиональную подготовку по программам высшего профессионального образования и повышение квалификации специалистов
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.1
	Средства бюджета Старорусского муниципального района
	4.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Софинансирование на профессиональную подготовку по программам высшего профессионального образования и повышение квалификации специалистов
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.1
	Средства местного бюджета
	1.0
	0
	0
	10,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.1
	Средства бюджета Старорусского муниципального района

Средства федерального бюджета

Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	21,5

0

39,7

0
	0

0

0

50,0
	0

0

89,8

9,6

	0

0

494,3

270,8
	0

0

40,42

9,25

	0

0

50,0

18,1
	0

279,5

83,5

19,1
	0

0

0

0

	0

0

0

30,0
	0

0

0

0

	3.4
	Ремонтные работы (текущий ремонт) зданий муниципальных домов культуры
	Администрация поселения
	2018-2023 годы
	1.1.1
	Средства федерального бюджета

Средства областного бюджета

Средства местного бюджета

Внебюджетные средства
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	248,13

74.12

16,95

0
	265,0

29,14

257,1

0
	0

0

45,0

0
	0

0

1090,5

0
	0

0

31,0

0
	0

0

0

0

	3.5
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Администрация поселения
	2014 год
	1.1.1
	Средства местного бюджета
	6.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Установку пожарной сигнализации в Тулебельском СДК
	Администрация поселения
	2014 год
	1.1.1.
	Средства местного бюджета
	39,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.7.
	Ремонт системы отопления в здании Сусоловского СДК
	Администрация поселения
	2015 год
	1.1.1.
	Средства местного бюджета
	0
	53,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.8.
	Ремонт фундамента и запасного выхода в здании Сусоловского СДК
	Администрация поселения
	2015 год
	1.1.1.
	Средства местного бюджета
	0
	62,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.9
	Замена расширительного бака в котельной Большеборского СДК
	Администрация поселения
	2015 год
	1.1.1.
	Средства местного бюджета
	0
	5,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.10
	Огнезащитная обработка в зданиях сельских Домов культуры
	Администрация поселения
	2018 год
	1.1.1.
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	29,2
	0
	0
	0
	0
	0

	3.11
	Реконструкция и капитальный ремонт
зданий муниципальных учреждений культуры, в том числе изготовление проектно-сметной документации
	Администрация поселения
	2019 год
	1.1.1.
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.12
	Выполнение кадастровых работ
	Администрация поселения
	2019 год
	1.1.1
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	39,8
	0
	0
	0
	0

	3.13.
	Реализация проекта поддержки местных инициатив
«Капитальный ремонт кровли и системы отопления Великосельского СДК»
	Администрация поселения
	2020 год
	1.1.1
	Средства областного бюджета

средства местного бюджета

внебюджетные средства
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	700,0

300,0

110,0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	3.14
	Реализация проекта поддержки местных инициатив
«Ремонт кровли и крыльца Большеборского Дома культуры»
	Администрация поселения
	2021 год
	1.1.1
	Средства областного бюджета

средства местного бюджета

внебюджетные средства
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	700,0

370,0

0
	0

0

0
	0

0

0

	3.15
	Реализация национального проекта «Культура"
	Администрация поселения
	2023 год
	1.1.1
	Средства федерального бюджета

Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

2260,7

0

	ИТОГО:
63037,0
	4720,1

	5111,0

	4715,4

	7051,1

	6782,8
	7206,1
	8058
	9429,1
	4060,3
	5903,1

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

   Глава администрации Великосельского
     сельского поселения                                                                                                                             О.А. Петрова

image1.png